PAGE

Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2010 г. № 48-н
г. Мыски
О порядке участия населения в обсуждении проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» и о назначении даты публичных слушаний
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст. ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 18, 28, 72 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Вынести проект решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» на обсуждение населением городского округа.

2. Опубликовать (обнародовать) проект решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» для его обсуждения населением городского округа и представления по нему замечаний и предложений.

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» согласно Приложению № 1.
4. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» на 16 ноября 2010 года в 18.00.
Местом проведения публичных слушаний определить г. Мыски, ул. Серафимовича, 4 каб. № 30.
5. Поручить рабочей группе по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа»:

5.1. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан городского округа по проекту решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа»;

5.2. Провести публичные слушания по поступившим предложениям от населения;

5.3. Материалы по обсуждению проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» вынести на заседание Мысковского городского Совета народных депутатов.

6. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений по проекту решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» согласно Приложению № 2.

7. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В.Костенков).

И.о. Главы города Мыски                                                                              А.В.Бельницкий
Приложение № 1

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 16.09.2010г. № 48-н

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мысковский городской округ»

Руководитель рабочей группы:

Тимофеев Константин Петрович
- председатель Мысковского городского Совета народных депутатов

Члены рабочей группы:

- Ананьина Вера Ивановна, Заместитель Председателя Мысковского городского Совета народных депутатов;
- Бельницкий Андрей Владимирович, I заместитель Главы города Мыски;

- Констенков Денис Викторович, председатель комитета Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности;

- Конин Леонид Павлович, депутат Мысковского городского Совета народных депутатов;

- Таннагашев Владислав Валерьевич, депутат Мысковского городского Совета народных депутатов;
- Политова анна Петровна, главный специалист юридического отдела Администрации города Мыски;
- Карпова Нина Юрьевна, консультант – советник по правовым вопросам Мысковского городского Совета народных депутатов.

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П. Тимофеев
Приложение № 2

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 16.09.2010г. № 48-н

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений

по проекту решения Мысковского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мысковский городской округ»

Обсуждение гражданами проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке конструктивных предложений по проекту решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» на основе широкой гласности, сопоставления и учета личных мнений.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» и приема, учета предложений граждан города по проекту. Обсуждение проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города, направляются в рабочую группу по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа»  (652840, ул. Серафимовича, 4, Мысковский городской Совет народных депутатов, каб. № 31; ул. Серафимовича, 4, Администрация города Мыски, каб. № 47) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней с момента опубликования проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа».
Поступившие в рабочую группу по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа» замечания, предложения регистрируются в установленном порядке и обобщаются в течение 5 дней.

Форма обсуждения поступивших замечаний, предложений - публичные слушания.

В публичных слушаниях принимают участие члены рабочей группы по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа», общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, постоянно проживающие на территории муниципального образования «Мысковский городской округ», заявившие о своем участии в публичных слушаниях в рабочую группу по разработке проекта решения Мысковского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Устава Мысковского городского округа».

Ход публичных слушаний протоколируется. Протокол публичных слушаний вместе с итоговым документом, принятым на них, опубликовывается в средствах массовой информации.

Предложения и замечания, не относящиеся к предмету обсуждаемого документа, направляются в соответствующие органы либо должностным лицам для рассмотрения их в установленном порядке.
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П. Тимофеев